UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Campus do Pici, bloco 940, ‐ Bairro Pici, Fortaleza/CE, CEP 60451‐970
Telefone: (85) 3366‐9977 e Fax: @fax_unidade@ ‐ hƩp://ufc.br/

TERMO ADITIVO

Processo nº 23067.002406/2021‐91

Unidade Gestora: CENTRO DE CIÊNCIAS

A  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  CEARÁ  –  UFC  POR  MEIO  DO
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÂNICA E INORGÂNICA NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ADMINISTRATIVAS DIVULGA O 1°
ADITIVO AO EDITAL 01/2021 – DQOI/UFC, QUE TRATA SOBRE
O   HORÁRIO   DA   PROVA   DA   OLIMPÍADA   CEARENSE   DE
QUÍMICA (OCQ).

A Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica, Profa. Cristiane Pinto Oliveira, torna público o 1º aditivo ao Edital Nº 01/21 do
Projeto Olimpíada Cearense de Química (OCQ), cadastrado nas Pró-Reitorias de Extensão da Universidade Federal do Ceará (UFC) e do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE).

4 – PROVAS

4.1 – A prova será realizada online no dia 28 de março de 2021, com início de acesso ao sistema a partir de 09:00 horas e término de acesso as
16:59 (Horário de Brasília), a prova terá duração de 2h a partir do acesso ao sistema, sítio htpp://provaobquimica.org/, a prova será composta de 30
(trinta) questões de múltipla escolha. A prova valerá até 100 (cem) pontos e a pontuação de cada questão constará na prova. O resultado será
divulgado no sítio da Olimpíada Cearense de Química (ceara.obquimica.org) a partir do dia 15 de abril de 2021.

SEI/UFC - 1859203 - Termo Aditivo file:///C:/Users/Thiago/AppData/Local/Temp/Termo_Aditivo_1859203.html

1 of 2 26/03/2021 18:54

Fortaleza, 26 de março de 2021.

Profa. CrisƟane Pinto Oliveira
Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE PINTO OLIVEIRA, Chefe de Departamento, em 26/03/2021, às 10:11, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1859203 e o código CRC 2DB6F1B6.

Referência: Processo nº 23067.002406/2021‐91 SEI nº 1859203

SEI/UFC - 1859203 - Termo Aditivo file:///C:/Users/Thiago/AppData/Local/Temp/Termo_Aditivo_1859203.html

2 of 2 26/03/2021 18:54